
平成 6 年 1月 6 日 

一般社団法人日本産業・医療ガス協会 

会長・代表理事 上原 正弘 様 

 

 

能登半島地震における事業者枠を超えた連携、医療機関との連携につきまして 

 

 

平素より大変お世話になっております。また、1996 年よりの緊急・災害対応に関連する

災害対策マニュアルの作成、定期的な改訂作業、各事業者の ICT 導入などに取り組みいただ

きありがとうございます。 

この度の能登半島地震では、事業所の被災に加えまして、津波、土砂災害による道路の寸

断、頻回の余震、停電や断水、厳寒等の中、在宅酸素療法をうける患者の方やご家族、同居

される方のご支援に尽力いただき感謝申し上げます。 

今回の地震では、地域住民の方々の避難率の高さ、広範囲の断水等が特徴と伺っておりま

す。また、小規模事業者では被災により事業展開が困難となっている可能性もございます。 

 

能登半島地震におきましても、東日本大震災における対応と同様に、事業者枠を超えた連

携、医療機関との連携したご対応をお願い致したく存じます。在宅人工呼吸療法を併用して

いる方やご家族、同居される方の支援につきましても宜しくお願い致します。 

学会としてご協力させていただける事がございましたら、どうぞ遠慮なくご連絡下さい。 

 

被災された事業者およびご家族をはじめ関係する方々皆様のご無事とご安寧を心よりお

祈り致します。 

 

 

一般社団法人日本呼吸ケア・リハビリテーション学会 

〒113-0033 東京都文京区本郷 3 丁目 28−8 日内会館 7 階 

E-MAIL:info@jsrcr.jp TEL/FAX:03-6806-7703 

理事長 植木 純 

一般社団法人日本呼吸器学会 

〒113-0033 東京都文京区本郷 3 丁目 28−8 日内会館 7 階 

E-MAIL:info@jrs.or.jp TEL:03-5805-3553/FAX:03-5805-3554 

理事長 平井豊博 


